
Contacto

Teléfono +34 968325716
Correo Electrónico contratacion@upct.es

Dirección Postal

Plaza Cronista Isidoro Valverde, s/n. Edificio La
Milagrosa
(30202) Cartagena España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PNSP-08/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2018
a las 10:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upct.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NXaFQ53zKW4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un Analizador Portátil de gases de efecto
Invernadero

Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
38432100 - Aparatos analizadores de gas.

Plazo de Ejecución
84 Día(s)

Lugar de ejecución
Departamento de Ciencia y Tecnología Agraria Escuela Técnica Superior de Ingeniería Agronómica Paseo Alfonso
XIII 48 30203 Cartagena
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Paseo Alfonso XIII 48
(30203) Cartagena España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Ayudas Ramón y Cajal. Programa Estatal de Promoción del Talento y su
Empleabilidad, en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2013-2016, Ministerio
de Economía, Industria y Competitividad, y cofinanciado por el Fondo Social Europeo.

Formalizado

http://www.upct.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NXaFQ53zKW4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 968325716

Dirección Postal

Plaza Cronista Isidoro Valverde, s/n. Edificio La
Milagrosa
(30202) Cartagena España

Precio de la oferta más baja 34.777 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.995 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

SOLMA ENVIRONMENTAL SOLUTIONS SLU
NIF B86541893
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.343,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PNSP-08/17
Fecha de Formalización 07/02/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta de la empresa SOLMA ENVIRONMENTAL SOLUTIONS, S.L.U., resulta en su conjunto la más
ventajosa para la Universidad.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rector Magnífico de la Universidad Politécnica de Cartagena

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2017 a las 14:00



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía adicional al minimo exigido en el PCAP (Ver apartado 14.1 del Anexo I del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio (Ver apartado 14.1 del Anexo I del PCAP)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y prestaciones del equipamiento principal (Ver Apartado 14.2 del Anexo I del PCAP)
: 55Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Características técnicas de accesorios (Ver Apartado 14.2 del Anexo I del PCAP)
: 14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Servicio postventa (Ver Apartado 14.2 del Anexo I del PCAP)
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9RQYC15zRvIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002840871 |  2018-036024 | mar, 13 feb 2018 10:31:34:416 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115284923780314963598428375854280992186 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9RQYC15zRvIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

